Republika.e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/89
Daté: 12.02.2019

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 12 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi pér themelimin e Qendrés pérkujtimore pér gjenocidin mbi shqiptarét
“Bllacé 1999”.

2. Propozimi nga pika 1. e kétij vendimi &shté parashtruar nga Instituti i Trashégimisé
Shpirtérore e Kulturore té Shqiptaréve - Shkup dhe Shoqatés pér Kthimin e Shqiptaréve té
Shpérngulur nga Trojet e Veta - Prishting, duke u gjendur para momentit historik, kur né
pranveré té vitit 2019 béhen 20 vjet nga kriza kosovare e refugjatéve né Republikén e
Magedonisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/89
Daté: 12.02.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé€ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé& Punds sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén me nr.
prot. 291, daté 06.02.2019, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12
shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa pér rritjen e numrit t& késhilltaréve né Ministring e Zhvillimit Rajonal.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Rajonal dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t€¢ ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republikalue Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/89
Daté: 12.02.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé€ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30 /2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén me nr.
protokoli 226/4, daté 01.02.2019, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé
12 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. 7. Arton Berisha, i vazhdohet mandati i Sekretarit té Pérgjithshém té Ministrisé sé
Administratés Publike edhe pér 3 (tre) vjet.

2. Z.Berisha kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin né fugi.

3. Obligohet Ministria e Administratés Publike pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republlkes sé Kosovés Z
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e {& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/89
Daté: 12.02.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén me nr.
protokoli 226/4, daté 01.02.2019, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé
12 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM

—t

Z. Tlir Morina, i vazhdohet mandati i Kryeshefit t&¢ Agjencisé pér Mbrojtjen e Mjedisit t&
Kosovés edhe pér tre (3) vijet.

2. Z.Morina kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin né fugi.
3. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i R]epubliké's sé Kosovés

c

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t€¢ ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/89
Daté: 12.02.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén me nr.
protokoli 226/4, daté 01.02.2019, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé
12 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM

£

Z.. Beqir Mezelxhiu, i vazhdohet mandati i Drejtorit t& Pérgjithshém t& Agjencisé s¢ Kosovés
pér Mbrojtje nga Rrezatimi dhe pér Siguri Bérthamore edhe pér 3 (tre) vjet.

2. Z. Mezelxhiu, kryen té& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin né
fuqi.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t€¢ ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/89
Daté: 12.02.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,

né mbledhjen e mbajtur mé 12 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia qeveritare pér bashképunim me shogéring civile 2019-2023 dhe Plani i

Veprimit 2019-2021.

2. Obligohen t& gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e Strategjisé nga pika 1. e kétjj

vendimi.

3. Zyra pér Qeverisje t& Miré/Zyra e Kryeministrit koordinon dhe monitoron zbatimin e

Strategjisé nga pika 1. e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&és
Arkivit t& Qeverisé

Q-
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'yeministér i Répub]ﬂ(és sé Kosovés




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/89
Daté: 12.02.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 12 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Z. Fatos Makolli, emérohet Koordinator Nacional Kundér Ekstremizmit t& Dhunshém dhe
Terrorizmit.

2. Ieméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara
si mé poshté:

21,

22,

25,

24.

29,

2.6.

s

Pérgjegjés pér koordinimin, bashkérendimin, monitorimin dhe raportimin e
implementimit t& politikave, aktiviteteve dhe veprimeve lidhur me ¢éshtjet kundér
terrorizmin dhe kundér ekstremizmit t& dhunshém;

ekstremizmin e dhunshém dhe radikalizmin;

Koordinon aktivitetet e t& gjitha institucioneve relevante né ¢éshtjet kundér terrorizmit
dhe masave kundér ekstremizmit t& dhunshém;

Koordinon, monitoron dhe mbikéqyré zbatimin e dokumenteve strategjike kundér
terrorizmit dhe esktremizmit t& dhunshém;

Pranon raporte informuese nga institucionet relevante, me géllim té pérgatitjes sé
dokumenteve strategjike analitike lidhur me terrorizmin dhe ekstremizmin e
dhunshém;

Eshté pérgjegjés dhe piké kontakti ndérinstitucional dhe ndérkombétar pér té gjitha
pérfshiré koordinimin e organizimeve, donacioneve dhe projekteve vendore dhe
ndérkombétare;

Koordinon té gjitha raportimet rreth pérgjegjésive dhe obligimeve té institucioneve té
Republikés sé Kosovés né nismat rajonale dhe ndérkombétare qé kané té béjné me
¢éshtjen e terrorizmit dhe ekstremizmit té dhunshém.

3. Mandati i t& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté deri né njé vendim tjetér té
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

4. Teméruari nga pika 1. e kétij vendimi ka té drejté né emérimin e tre (3) késhilltaréve dhe njé
(1) asistenti pér té ndihmuar né zbatimin e termave té referencés.



5. Koordinatori do té& keté pagén e barasvlershme me pagén e Ministrit.

6. Késhilltarét e Koordinatorit do té kené pagén e barasvlershme me pagén e késhilltarit t&
Ministrit.

7. Paga e asistentit t&¢ Koordinatorit éshté e barasvlershme me pagén e asistentéve té Ministrit.
8. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Ministria e Financave pér mbéshtetjen buxhetore dhe
administrative té¢ Koordinatorit Nacional Kundér Ekstremizmit té Dhunshém dhe

Terrorizmit.

9. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés)

Iu dérgohet:

o Zgvendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-é&s
o Arkivit t8 Qeverisé

A




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/89
Daté: 12.02.2019

Né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 29 té Ligjit Nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr.16/2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né& vleré 500,000,00 (peséqind mijé) euro pér realizimin
e aktiviteteve t& shénimit té 11 - Vjetorit té shpalljes sé Pavarésisé sé Kosovés.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi, ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod (232-13100), kategoria e Shpenzimeve (&€ Rezervés
dhe transferohen né Ministring e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, Programi 80500 - Pérkrahja e
Kulturés, né kategoriné e Subvencioneve dhe Transfereve.

3. Obligohet e Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe Ministria e Financave pér zbatimin
e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-és
o  Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/89
Daté: 12.02.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén me nr.
protokoli 3562, daté 17.10.2018, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12
shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré 180.000,00 (njégindetetédhjeté mijé) euro pér pérkrahjen e
realizimit té filmit “Lojé Jete”.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara me kod 232 nén
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e shpenzimeve e rezervés
dhe transferohen né Ministriné e Financave, nén programi Thesari me kod 11200, kategoria
e shpenzimeve subvencione dhe transfere pér produksionin Iliria Film pér filmin “Lojé Jete”
né xhirollogariné banka NLB Prishtina: 1700200100115894.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADJNA]J

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/89
Daté: 12.02.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosoves, duke u bazuar né& nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s€ Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 12 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér Prokurimin pér Qéllime t& Mbrojtjes dhe t& Sigurisé.

2. Obligohet Ministria e Mbrojtjes dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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yemlmstel i Repubhlles sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o  Arkivit t8 Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/89
Daté: 12.02.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té€ Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 12 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&
Punés t& Ministrisé sé¢ Administrimit té Pushtetit Lokal.

2. Obligohet Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

Zgvendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/89
Daté: 12.02.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017,
me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punds sé Qeverisé s&
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 12 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé pér nénshkrimin e
Marréveshjes pér Partneritet, Tregti dhe Bashképunim ndérmjet Qeverisé s& Republikés s&
Kosovés dhe Mbretérisé sé Bashkuar.
2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Tregtisé dhe Industrisé obligohet t&
procedojé konform dispozitave té Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, t& Ligjit pér

Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/89
Daté: 12.02.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés

sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me ‘
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s€ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Vendimit Nr. 04/02 t& datés
15.09.2017, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 shkurt 2019, nxjerr
kéte:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit dhe hapjen e procedurave t& punésimit pér banorét e shpronésuar té
fshatit Hade dhe Shipitullé pér vendet e punés né mihjet sipérfaqésore dhe prodhimit t&
energjisé elektrike

1. Formohet Komisioni pér hapjen e procedurave té punésimit pér banorét e shpronésuar & fshatit
Hade dhe Shipitullé né kété pérbérje:

1.1. Pérfaqésuesii Zyrés sé Kryeministrit t& Republikés sé Kosovés;
1.2. Pérfagésuesi i Komunés sé Obiligit;

1.3. Pérfagésuesi nga KEK;

1.4. Pérfagésues i banoréve té fshatit Hade;

1.5. Pérfagésues i banoréve té fshatit Shipitullé.

2. Komisioni ka pér obligim qé té fillojé procedurat pér verifikimin dhe propozimin pér vendet e
punés né mihjet sipérfaqésore dhe prodhimit t& energjisé elektrike sipas elaboratit t&¢ KEK té&
dorézuar né Ministriné e Zhvillimit Ekonomik.

3. Komisioni obligohet qé té pérfundojé punén brenda 30 ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republiké[s sé& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zgvendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o  Komunés sé Obiligit

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
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